
RK-41-2022-40

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Školství mládeže a sportu - změna závazných ukazatelů
Střední školy stavební Třebíč

pro: jednání rady kraje č. 41/2022 dne 20. 12. 2022
zpracoval: H. Dolejší, A. Vlachová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Střední škola stavební Třebíč
Předmět: Poskytnutí finančních prostředků na pokrytí mimořádných nákladů vzniklých v budově
odborného výcviku
Realizace: Schválení rozpočtového opatření a navýšení závazných ukazatelů příspěvek na
provoz a  investiční příspěvek
Kvantifikace: 281 837 Kč
Důvod: Splnění požadavků stavebního úřadu, hygieny a hasičů z hlediska požárně
bezpečnostního a hygienického řešení budovy odborného výcviku

Popis problému:

Materiál řeší žádost Střední školy stavební Třebíč (dále jen škola) o změnu závazných ukazatelů
příspěvek na provoz a investiční příspěvek na rok 2022. Jedná se o stavební úpravy, které musí
škola provést na základě požadavků stavebního úřadu, hygieny a hasičů při provozování budovy
odborného výcviku. Škola provádí tyto stavební úpravy ve spolupráci s majetkovým odborem.
Technické zhodnocení: požárně bezpečnostní řešení, výměna stávajících dveří za protipožární,
zřízení úklidových místností. Oprava: svítidla v dílnách. Celkem se jedná o částku 281 837 Kč
(technické zhodnocení ve výši 256 837 Kč a oprava ve výši 25 000 Kč).
 

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje radě kraje schválit předložené rozpočtové opatření a změnu závazných
ukazatelů. Na navýšení závazných ukazatelů bude využita část volných prostředků
nespotřebovaných na kapitole Školství, mládeže a sportu (§ 3299 - Ostatní záležitosti vzdělávání,
UZ 00302 - Drobné studie, analýzy a podpory v oblasti školství).

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření v rámci kapitoly Školství, mládeže a
sportu.

Odbor majetkový:
Odbor majetkový bere předkládaný materiál na vědomí a souhlasí s navrženým usnesením.
Problematika byla s Odborem majetkovým konzultována, řešení schváleno. Uživatel je v kontaktu
se zástupcem Odboru majetkového, oddělení správy realit. 

Návrh usnesení:

1 / 2



Rada kraje
schvaluje

rozpočtové opatření v rámci kapitoly Školství, mládeže a sportu spočívající ve snížení
§ 3299 - Ostatní záležitosti vzdělávání o částku 281 837 Kč při současném zvýšení § 3127 -
Střední školy o částku 281 837 Kč dle materiálu RK-41-2022-40;
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Střední školy stavební Třebíč,
IČO 60418451, o částku 25 000 Kč na opravu svítidel v dílnách;
zvýšení závazného ukazatele "Investiční příspěvek" u Střední školy stavební Třebíč,
IČO 60418451, o částku 256 837 Kč  na technické zhodnocení budovy odborného výcviku;
investiční plán Střední školy stavební Třebíč na rok 2022 dle materiálu RK-41-2022-40, př.
1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu (20. 12. 2022), Střední škola stavební Třebíč
(31. 12. 2022), Odbor ekonomický (31. 12. 2022)

termín: 31. 12. 2022

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-41-2022-40
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-41-2022-40pr01.xlsx

